ММИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

оl, llaa /2/а м _//--р
хутор Бойкопонура

Об обеспечении безопасности населения и отдыхающих
IIа водных объектах Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

исltо;lняюutий обязанности главы
Бойrtопонурского сельского поселения
КалиниtIского района Ю.Я. Чернявский

В связи с выполнением решения Ns 4 комиссии по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования Калининский район от 04 июня 2020 года <О
мерах гlо обеспечению безопасности туристов и населения в курортный сезон
2020>:

l. Утверлить перечень водных объектов, запрещеЕных для купания,
на территории Бойкопонурского сельского поселения (приложение).

2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения
Ка.ilининского района (Каспарайтис) разместить настоящее распоряжение на
офиllиальном сайте администрации Бойкопонурского сельского поселенI4я
Калининского района в информационно-телекоммуниционной сети Интернет.

З. КоIrтроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

заплсстите.llь главы
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Бойкопонурского сельского

Е.А. Галанов

поселения Калининского района
от _ t!. о !. еЦО_Nр_З4/_

-_7-

пЕрЕчЕнь
возможных мест купания lia территории

Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

- ул. Бойко (напротив МБОУ СОШ No7)
- ул. Бойко (напротив ООО <Племзавод <.Щружбu)
- ул. Береговая
- ул. Мира
- село flолиновское

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от а/ 2С lzrl2 лъ -/s-e
хутор Бойкопонура

О создании мониторинговой группы по обеспечению
безопасности населения и отдыхающих на водных объекгах

на территории Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

В связи с выполнением протокола Ns 3 комиссии по предупреждеЕию
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муницип€шьного образования Калининский район от 31 мая 2022 rода "О
мерах по обеспечению безопасности туристов и населения в курортный сезон
2022 на территории муницип€шьного образования Калининский район":

1. Создать мониторинговую группу по обеспечению безопасности
населения и отдыхЕlющих на водных объектах на территории
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района и утвердить ее
состав (прилагается).

2. Рекомендовать мониторинговой группе:
- обеспечить ознакомление населения с правилами безопасности на

водных объектах и о недопущении купания в запрещенных местах;
- в летний период года проводить постоянный мониторинг по

выявлению неорганизованных мест массового скопления людей на воде для
соответствующего реагирования;

- осуществлять контроль за исполнением Закона Краснодарского крм
Jt 608 "Об административных правонарушениях" в части нарушеIrиJI

установлецЕых запретов в местах массового отдыха на водных объектах;
- обратить особое внимание на осуществление KoHTpoJuI за поведением

граждан в выходные дни, а также в необорудованных местах массового
отдыха населения вблизи водных объектов, в том числе по пресечению
нахождения детей на водоемах без присмотра родителей.

-приблизить маршруты патрулирования к водным объектам, где
возможно несанкционированЕое купание;

-не допускать разведение костров вблизи водных объектов
,использование открытого огня для приготовления пищи вне специально
отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжиганиJI мусора,
травы, листвы и иных отходов;

-периодически осматривать установленные предупредительные знаки в
местах опасных и запрещённых для купания, при этом в сл)чаи порчи, иметь
для их замены необходимый резерв предупреждающих знаков

З. Общему отделу адмиЕистации Бойкопонурского сельского
поселения КалининскогQ района (Каспарайтис) разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района в информационно
телекоммуЕиционной сети Интернет,

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписаниJI.

Глава Бойкопонурского сельского поселе
Калининского района Ю.Я.Чернявский

Приложение

УТВЕРЖШНО
распоряжением администрации
Бойкопонурского сельского
поселения
Калининского района ,
о^г << 2/>> 2t1 2о/4. хs# ,Р

Состав мониторинговой группы по обеспечению
безопасности населениJI и отдыхающих на водных объектах

на территории Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

1.Заместитель главы Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района;

2.Госинспектор Калининского у{астка ГИМС МЧС России (.rо
согласованию);

З. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);
4. Представитель хуторского казачьего общества.

заместитель главы
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района Г.Н.Огарков